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Zgodność z przepisami i wytycznymi, 
dotyczącymi opakowań farmaceutycznych

 
 

 
 
 
 

Avery Dennison Corporation. Wszystkie prawa zastrzeżone.

 
 
Rozwiązania Avery Dennison
w zakresie etykiet 
farmaceutycznych
zapewnieniają zgodność z przepisami
oraz działanie dla każdej aplikacji 

W celu zapobiegania wprowadzaniu sfałszowanych
produktów leczniczych do legalnego systemu dystrybucji 
oraz ich rozpowszechnianiu wśród pacjentów, Unia Europejska 
wniosła poprawki do Dyrektywy 2011/62/EU i określiła wytyczne, 
dotyczące „sfałszowanych produktów leczniczych”.
  

 

 
 
 

Avery Dennison oferuje zarówno rozwiązania, jak i zakres produktów, 
wymaganych do zapewnienia przejrzystości i jasności przy jednoczesnym 
zachowaniu zgodności z wymogami prawnymi i handlowymi.
Wybierz spośród szerokiej gamy technologii etykiet farmaceutycznych 
i zabezpieczających – od prostych i skutecznych etykiet plombowych 
po wysokoprzetworzone technologie, chronione regulacjami prawnymi – 
unikalne i personalizowane (dodatki IR, DNA).

 

Po więcej informacji zapraszamy na:
www.label.averydennison.eu 
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Targi Warsaw Pack już niebawem 

Międzynarodowe Targi Techniki Pakowania i Opakowań 
Warsaw Pack 2018 odbędą się w podwarszawskim 

Nadarzynie w terminie od 27 lutego do 1 marca. Tegoroczna 
edycja targów ukierunkowana jest na prezentację nowości 
w opakowaniach oraz etykietowaniu i promocję firm dostar-
czających rozwiązania technologiczne. Patronat nad targami 
sprawują Polska Izba Opakowań oraz COBRO – Instytut 
Badawczy Opakowań. 

tworzyw sztucznych, produkcji przemysłowej oraz magazy-
nowej. W tym roku firmy reprezentujące prawie 200 marek 
pokażą swoją ofertę na powierzchni 24 tys. m2 w siedmiu 
strefach tematycznych: techniki pakowania, opakowań, ety-
kiet i etykietowania, materiałów opakowaniowych, logistyki 
i magazynowania, automatyki i robotyki oraz recyklingu.   
We współpracy z organizacjami i samorządami przygotowano 
wiele wydarzeń towarzyszących i konferencji, w tym – organi-
zowaną wspólnie przez Polską Izbę Opakowań, Rekopol i Fo-
odfakt.pl – konferencję „Opakowania w obiegu zamkniętym 
– wyzwania dla projektantów, producentów i użytkowników 
opakowań”. Polska Izba Opakowań po raz czwarty przyzna 
również nagrody za najlepszą pracę dyplomową o tematyce 
opakowaniowej.  

Opakowanie ma znaczenie –  
targi Packaging Innovations 

Zbliża się 10., jubileuszowa edycja Międzynarodowych 
Targów Opakowań Packaging Innovations. Zgodnie z za-

powiedziami organizatorów, na targach nie powinno zabrak-
nąć nowoczesnych, przykuwających wzrok, designerskich 
opakowań, nagradzanych w największych światowych 
konkursach. Pamiętając jednak o wiodącej roli użytkowej 
i ochronnej opakowań, zwłaszcza wobec rozwijającego się 
handlu internetowego i wzrastającego zapotrzebowania branż 
przemysłowej i spożywczej, organizatorzy zdecydowali w tym 

W ubiegłym roku targi Warsaw Pack odwiedziło prawie 
10 tys. gości – nie tylko z branży opakowań, ale również 
spożywczej, farmaceutycznej, kosmetycznej, poligraficznej, 

42

Świat DRUKU | 2/2018

| MAIN TOPICS NEWS |

roku o powiększeniu strefy Logispack. Międzynarodowe 
Targi Opakowań będą odbywać się w dniach 17–18 kwietnia 
w warszawskim EXPO XXI. 

Zarówno wystawców, jak i organizatorów targów charak-
teryzuje innowacyjne podejście do wyglądu i technologii 
opakowań. Na targach Packaging Innovations nie zabraknie 
zatem rozwiązań opakowaniowych dla sektora produkcyjne-
go. Wystawcy zaprezentują między innymi opakowania dla 
farmacji i chemii przemysłowej oraz branż magazynowej 
i logistycznej. Przedstawiciele sektora spożywczego po-
znają zaawansowane technologicznie rozwiązania służące 
do pakowania i transportu żywności. W strefie prezentacji 
workShops, uznani eksperci z branży prowadzić będą wykłady 
o najnowszych rozwiązaniach z zakresu brand marketingu. 
Nie zabraknie także case studies i innowacji dotyczących 
technologii pakowania.

Targi Packaging Innovations umożliwiają zwiedzającym 
zapoznanie się z ofertą ponad 200 międzynarodowych firm 
– głównie z tego powodu każdego roku odwiedza je ponad  
5 tys. specjalistów z kilkunastu branż. Także w tym roku 
„Świat DRUKU” został patronem medialnym wydarzenia. 

Przed nami 21. edycja  
Film Video Foto 

W dniach 12–14 kwietnia br. w w Łodzi odbędą się 21. Targi 
Sprzętu Fotograficznego, Filmowego, Audio-Video oraz 

Technologii Multimedialnych Film Video Foto. Najstarsza tego 
typu impreza branżowa w Polsce po raz kolejny zgromadzi 
fanów sztuki fotograficznej i filmowej. 

Tegoroczna edycja targów to przede wszystkim możliwość 
zapoznania się z najnowszymi rozwiązaniami producentów 
i dystrybutorów sprzętu i akcesoriów fotograficznych, audio 
i wideo oraz nowościami z dziedziny grafiki komputerowej 
i cyfrowej obróbki obrazu i druku. Kwietniowe targi będą 
doskonałą okazją do śledzenia najnowszych trendów, prze-
testowania szerokiego asortymentu produktów i poznania 
nowości technologicznych. 

Odwiedzający targi będą mogli także rozwijać swoje umie-
jętności i wiedzę poprzez uczestnictwo w zajęciach warszta-
towych i seminariach prowadzonych przez doświadczonych 
ekspertów i fotografów. 

Oprócz ekspozycji wystawców i bogatego programu warsz-
tatów, w ramach targów zostanie również zorganizowana 
wystawa prac cenionych artystów i fotografów młodego 
pokolenia. Więcej informacji na filmvideofoto.pl. 

Press Photo Expo  
dla profesjonalistów 

Miłośnicy profesjonalnej fotografii spotkali się 22 stycznia 
br. w Domu Braci Jabłkowskich w Warszawie podczas 

piątej już edycji targów Press Photo Expo. Wzięło w nich 
udział 24 wystawców, przede wszystkim producentów sprzę-
tu fotograficznego i urządzeń do obróbki fotografii, odbyło 
się 18 wykładów i warsztatów, poprowadzonych m.in. przez 
fotografów i fotoreporterów, specjalistów od obrazu i ko-
loru, przedstawicieli producentów sprzętu fotograficznego. 
Ekspozycję zorganizowaną na trzech piętrach warszawskiej 
kamienicy, odwiedziło 1138 gości – reprezentantów agencji 
fotograficznych, kolektywów foto, szkół średnich i wyższych 
o profilu fotograficznym, a przede wszystkim wielu zawodo-
wych fotografów z różnych dziedzin. Swoje prace prezentowali: 
Agata Grzybowska, Adam Nurkiewicz (organizator wydarze-
nia), Marcin Dobas, Tomasz Markowski i Stowarzyszenie 
Fotoreporterów. 

Fot. Adam Nurkiewicz

SinoCorrugated South 2018 

Od 10 do 12 kwietnia br. w chińskim mieście Dongguan 
odbywać się będą targi SinoCorrugated South. Podczas 

imprezy, uznawanej za wiodącą na Dalekim Wschodzie 
w dziedzinie tektury falistej, w sześciu halach wystawowych 

Fot. Adam Nurkiewicz

o łącznej powierzchni 80 tys. m2 ponad 700 wystawców bę-
dzie prezentować systemy produkcyjne, maszyny i sprzęt oraz 
materiały eksploatacyjne. Równocześnie odbędą się cztery 
inne imprezy targowe poświęcone opakowaniom, etykietom 
i fleksografii, co pozwoli zwiedzającym zapoznać się z pełną 
ofertą sektora opakowaniowego w tym rejonie świata.

Targi SinoCorrugated i SinoCorrugated South są organizo-
wane naprzemiennie od 2001 roku we współpracy z głównymi 
azjatyckimi organizacjami branżowymi. Oprócz targów firma 
Reed Exhibitions organizuje cyklicznie mniejsze wydarzenia 
dla przedstawicieli azjatyckiego przemysłu opakowaniowego. 
Organizator targów SinoCorrugated South był m.in. gospoda-
rzem pierwszego Azjatyckiego Szczytu Branży Tektury Falistej 
w Xiamen, organizowanego wspólnie ze stowarzyszeniem 
ACCA w dniach 25–27 września ub.r. Pod koniec zeszłego 
roku firma Reed Exhibitions współorganizowała również 
podobne wydarzenia w Indonezji i Birmie, a ich uczestnicy 
– lokalni producenci – zwiedzili fabryki tektury falistej w Dża-
karcie, Sarabaji i Yangon. 

Akademia Xeikon Café 2018 

Nowym elementem tegorocznej wystawy i konferencji Xeikon 
Café, zaplanowanej na 20–23 marca br. w belgijskim Lier, 

będzie Akademia poświęcona m.in. technikom dekorowania 
opakowań, zorientowana na inspirację, edukację i integrację 
uczestników. Będzie ona stanowić połączenie prezentacji 
najnowszych technologii, praktycznych sesji warsztatowych 
i spotkań towarzyskich. 

Zajęcia warsztatowe związane będą m.in. z bezpieczeń-
stwem żywności, automatyzacją, kreatywnym wykorzysty-
waniem technologii cyfrowej, metodami redukcji kosztów 
i technikami druku. Prezentacje zaś będą dotyczyły wszyst-
kich aspektów produkcji cyfrowej – począwszy od systemów 
workflow, poprzez podłoża drukowe i materiały eksploata-
cyjne aż po sprzęt do wykańczania. Goście będą mogli 
uczestniczyć w wybranej sesji tematycznej, zgodnej z ich 
działalnością biznesową: etykiety samoprzylepne, wgrzewane 
etykiety tekstylne, klejone na mokro, opakowania giętkie 
i inne. Wszystkie omawiane technologie będą równocześnie 
prezentowane w części wystawowej. 

Danny Mertens, Xeikon Café: „Naszym celem jest zaofe-
rowanie branży platformy edukacyjnej, która pomoże zrozu-
mieć i wykorzystać możliwości technologii cyfrowej. W tym 
roku ponownie będziemy koncentrować się na innowacjach 
w dziedzinie opakowań, mamy zatem nadzieję przyciągnąć 
nawet większą liczbę uczestników w porównaniu z poprzednią 
edycją, w której udział wzięło 1000 osób. Począwszy od 2018 
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roku, Akademię Xeikon Café będziemy organizować rokrocz-
nie. Zapraszamy do udziału w niej szczególnie przetwórców 
opakowań, drukarzy, projektantów i przedstawicieli marek, 
zainteresowanych pozyskiwaniem informacji o wiodących 
trendach branżowych”. 

Digital Corrugated Experience  
na targach FESPA

Federacja Europejskich Związków Sitodrukarzy (FESPA) zor-
ganizuje sympozjum poświęcone cyfrowemu drukowaniu 

opakowań i materiałów POS z tektury falistej. Wydarzenie 
będzie towarzyszyło targom FESPA Global Print Expo 2018, 
odbywającym się od 15 do 18 maja w Berlinie jako strefa 
edukacyjno-doświadczalna. W ramach Digital Corrugated 
Experience prowadzone będą krótkie konferencje o tematyce 
ściśle związanej z drukowaniem na tekturze falistej i dyskusje 
panelowe z dostawcami i niezależnymi ekspertami. 

Tematyka konferencji i warsztatów organizowanych w ra-
mach Digital Corrugated Experience obejmie wszystkie za-
gadnienia związane z drukowaniem na materiałach z tektury 
falistej: rodzaje podłoży, rozwiązania workflow, technologie 
druku cyfrowego, właściwości materiału, aktywację po-
wierzchni, farby, powłoki, lakiery oraz cięcie i składanie. 
Inicjatywa ta ma na celu zapoznanie uczestników z możliwo-
ściami wykorzystania druku cyfrowego np. do prototypowania, 
drukowania krótkich serii, wersjonowania i personalizowania 
pudełek czy displayów. Dodatkową atrakcję stanowić będą 
prezentacje wydrukowanych cyfrowo opakowań gotowych na 
półkę, opakowań transportowych, owijek paletowych, opako-
wań promocyjnych i materiałów POS. 

Inicjatywa Digital Corrugated Experience powstała w od-
powiedzi na rosnące zainteresowanie firm opakowaniowych 
i dostawców druku rozwiązaniami technologicznymi zwią-
zanymi z krótkoseryjną produkcją personalizowanych opa-
kowań tekturowych. Według badań Smithers Pira segment 
cyfrowego druku tektury falistej będzie w najbliższych latach 
dynamicznie się rozwijał, osiągając w 2020 roku globalną 
wartość na poziomie 2,35 mld dol. Przewidywana stopa 
wzrostu wynosi w tym przypadku aż 30% w skali roku. 

Strefa Digital Corrugated Experience będzie zlokalizowa-
na w hali 5.2 Messe Berlin, a wstęp dla zarejestrowanych 
uczestników FESPA Global Print Expo 2018 będzie bezpłatny.

Pierwsza drukarnia flekso  
z certyfikatem Pantone

Fińska drukarnia Pyroll Packages jako pierwsza na świecie 
uzyskała status certyfikowanej drukarni Pantone. Wstępny 

audyt certyfikacyjny przeprowadzono w zakładzie w Joensuu, 
jednym z dziesięciu zakładów Pyroll Packages w Finlandii. 
Proces certyfikacji przeprowadził architekt rozwiązań XRite 
Mark Gundlach i ekspert ds. wsparcia technicznego i za-
stosowań Maxim Siniak razem z certyfikowanym partnerem 
Pantone i zakładem reprodukcji opakowań Flexolahti Oy oraz 
dystrybutorem XRite KTA Oy.

W ramach programu certyfikacji drukarni Pantone analizo-
wany jest każdy aspekt powtarzalności barwy w drukarni – od 
kontroli wstępnej przez przygotowanie pliku, proofing, recep-
turowanie i mieszanie farb drukarskich po kontrolę procesu 
w hali druku. Certyfikat jest ważny przez rok – po upływie 
tego czasu drukarnia zostanie ponownie zweryfikowana. 

Przed rozpoczęciem starań o certyfikat firma Pyroll wdroży-
ła w zakładzie w Joensuu kilka rozwiązań X-Rite, m.in. pakiet 
ColorCert, ręczny spektrofotometr eXact, oprogramowanie do 
recepturowania InkFormulation oraz chmurowe rozwiązania 
NetProfiler i PantoneLIVE. 

SGK wdraża oprogramowanie  
Hybrid Software

Firma SGK, zajmująca się aktywowaniem, rozwijaniem 
i wdrażaniem marek, zakupiła od Hybrid Software licen-

cję na użytkowanie edytora natywnych PDF-ów Packz we 
wszystkich swoich placówkach na całym świecie. Edytor 
Packz dostosowany jest do potrzeb przemysłu opakowanio-
wego i etykietowego i posiada m.in. funkcje obsługi kolorów, 
pracy z obiektami inteligentnymi (warstwy zawierające dane 
obrazu z obrazów rastrowych lub wektorowych) czy korekcji 
błędów pasowania poprzez trapping. Dla firmy SGK ważną 
funkcjonalnością Packz jest możliwość importowania i eks-
portowania natywnych plików Adobe Illustratora, przydatna 
np. do wymiany plików pomiędzy projektantami, właścicielami 
marek i dostawcami usług drukarskich. W tym roku firma 
SGK zamierza zainstalować 425 edytorów Packz w swoich 
zakładach produkcyjnych zlokalizowanych w Europie, na Da-
lekim Wschodzie i na terenie obu Ameryk.  
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produktu. Kamera w smartfonie uruchamia się automatycz-
nie, a numer seryjny – po prawidłowym zeskanowaniu – 
yświetlany jest na ekranie. Aplikacja umożliwia w tym mo-
mencie także wyświetlenie innych przydatnych informacji, np. 
terminu ponownego uzupełnienia danego materiału lub ilości 
farby wymaganej do wydrukowania bieżącego zadania. Po 
wprowadzeniu ilości uzupełnionego materiału i jego numeru 
seryjnego dane są zapisywane w bazie, a pozostałe poziomy 
zapasów odpowiednio zmniejszane. Jeżeli poziom zapasów 
spadnie poniżej zdefiniowanego minimum, aplikacja sama wy-
generuje e-mail do zarządcy magazynu lub działu zakupów – 
adres poczty elektronicznej można ustawić osobno dla każ-
dego artykułu. W przyszłości firma Koenig & Bauer zamierza 
zaimplementować do aplikacji obsługę sklepu internetowego. 

ProductionApp umożliwia również monitorowanie stanu 
materiałów eksploatacyjnych, takich jak obciągi lub rakle, 
dostarczając informacji dotyczących np. liczby odbitek 
wykonanych od momentu zamontowania obciągu. Stwarza 
to dodatkowo możliwość porównywania trwałości poszcze-
gólnych produktów i zdefiniowania planowanego okresu ich 
użytkowania. Dzięki temu czynności, takie jak zmiana obciągu 
czy uzupełnienie proszku do druków lub rozpuszczalnika, 
można zaplanować z wyprzedzeniem. 

W aplikacji ProductionApp można wprowadzić dowolną 
liczbę lokalizacji przechowywania zapasów. Ilości zasobów 
mogą być wyświetlane dla każdego magazynu osobno lub 
sumarycznie. Oprócz materiałów eksploatacyjnych wykorzy-
stywanych w arkuszowej maszynie offsetowej, za pomocą 

reklama

Oprogramowanie  
do analizy Isra Vision
Pod koniec ubiegłego roku firma Isra Vision przedstawiła 

nowe oprogramowanie do analizy danych produkcyjnych 
i jakości opracowane z myślą o branży poligraficznej. Umoż-
liwia ono gromadzenie danych z różnych źródeł oraz kom-
pilowanie indywidualnych raportów i statystyk dotyczących 
zysków. Zebranie i analiza danych produkcyjnych ma ułatwić 
ustalanie przyczyn defektów, np. rozprysków, oraz optymali-
zację procesu drukowania. 

Informacje o produktach i procesach mogą być agrego-
wane, organizowane i łączone w centralnej bazie danych. 
Pobierając dane wejściowe ze wszystkich podłączonych 
systemów, takich jak przeglądarki internetowe i zautomatyzo-
wane rozwiązania do kontroli wydruków, a także bazy danych, 
oprogramowanie EPROMI (Enterprise Production Management 
Intelligence) dostarcza kompleksowe informacje posortowane 
i zwizualizowane na stacjach roboczych, tabletach lub smart-
fonach. Konkretne dane przygotowywane są w ECockpitach 
i są dostępne z dowolnego miejsca w sieci firmowej.

Interfejsy użytkownika są specjalnie dostosowane do po-
trzeb konkretnej branży. Oprócz standaryzowanych szablonów 
rozwiązanie zawiera konfigurowalne wykresy dostosowane do 
konkretnych wymagań. W EGaleriach  ECockpity można łatwo 
i intuicyjnie ułożyć za pomocą przeciągania i upuszczania.

Zarządzanie magazynem  
przez smartfony

Wyczerpanie się jednego z niezbędnych materiałów eks-
ploatacyjnych, np. środka zapobiegającego pienieniu lub 

rozpuszczalnika czyszczącego, może mieć opłakane skutki, 
gdy pracownik wykorzystujący ostatnie opakowanie danego 
produktu zapomni o tym poinformować. Firma Koenig & 
Bauer opracowała rozwiązanie, które może pomóc zapobie-
gać takim sytuacjom – aplikację do zarządzania zapasami 
i śledzenia partii ProductionApp na urządzenia mobilne z sys-
temem Android. Bazuje ona na technologii NFC obsługiwanej 
przez większość smartfonów. 

Miejsca przechowywania poszczególnych materiałów eks-
ploatacyjnych opatruje się znacznikiem NFC, który następnie 
poprzez aplikację przypisuje się do konkretnych produktów. 
Podczas inwentaryzacji lub po otrzymaniu nowej dostawy 
wyświetlane są odpowiednie dane dla poszczególnych miejsc 
przechowywania. Magazynier może następnie porównać 
wyświetlane ilości ze stanem faktycznym i skorygować ewen-
tualne różnice. Aplikacja umożliwia rejestrowanie nowych 
dostaw i automatycznie aktualizuje informacje dotyczące 
stanów magazynowych. Gdy smartfon wykryje znacznik NFC, 
automatycznie wyświetla informację o miejscu przechowywa-
nia, bez konieczności wcześniejszego uruchamiania aplikacji. 

Aplikacja umożliwia także kontrolowanie zużycia materiałów 
poprzez przypisanie znacznika NFC do punktu zapotrzebowa-
nia na dany materiał, np. którejś z jednostek drukujących. 
Wówczas, po zidentyfikowaniu nadajnika, smartfon wyświe-
tla wszystkie istotne informacje na jego temat – np. kolor 
i pozostałą ilość. Wtedy operator wskazuje ilość materiału, 
która została uzupełniona, i skanuje numer seryjny danego 
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medialnymi i materiałami dodatkowymi. Listę zmian w nowej 
wersji otwiera przeprojektowany edytor workflow z nowym 
interfejsem do tworzenia, edytowania i organizowania prze-
pływów pracy. Administratorzy mogą skalować diagramy 
przepływu pracy, powiększać je i pomniejszać, oraz loka-
lizować określone zadania. Grupy zadań można kopiować 
i umieszczać w dowolnym miejscu.

W nowej wersji Dalim Software wdrożyło framework do 
sztucznej inteligencji oparty na podobieństwie i osadzaniu 
bibliotek w oparciu o głębokie uczenie się. Kiedy głębokie 
uczenie się jest aktywne, Dalim ES automatycznie taguje 
metadane podczas przesyłania dokumentu. Metadane są 
następnie używane w polu wyszukiwania. W związku z tym 
oprogramowanie Dalim buduje model uczenia maszynowego, 
który działa na dowolnym typie danych o dowolnym rozmiarze, 
dla optymalizacji wyszukiwania – np. na podstawie ich koloru.

Nowość stanowi też darmowa aplikacja Latitude, która 
zapewnia lepszą interakcję pomiędzy aplikacjami siecio-
wymi firmy i systemem operacyjnym, jak również obsługę 
pamięci Amazon. Wbudowany w Dalim ES Dialogue Engine 
umożliwia przejrzenie i komentowanie dowolnej zawartości 
multimediów oraz tworzenie profili kolorystycznych. Dalim 
Dialogue Engine może być wykorzystywany do softproofingu 
online, również na urządzeniach mobilnych. Posiada funkcje 
zarządzania barwą, kodów kreskowych i wielostronicowego 
widoku PDF. Przy każdym otwieraniu dokumentu Dialogue 
Engine sprawdza aktualny profil monitora, a jeżeli nie jest 
on dostępny – otwiera okno umożliwiające użytkownikowi 
samodzielne sprawdzenie profilu za pomocą zdefiniowanych 
kompatybilnych kolorymetrów i monitorów. Nowo wprowadzo-
na funkcja odczytywania kodów kreskowych obsługuje kody 
jedno- i dwuwymiarowe oraz umożliwia sczytywanie kilku 
kodów jednocześnie z jednej strony. Dialogue Engine posiada 
teraz także funkcje definiowania kolejności atramentu i krycia 
w ramach podglądu wydruku. 

Firma Dalim Software udostępniła również najnowszą 
wersję oprogramowania do automatyzacji produkcji – Twist 
8.5 – z usprawnieniami w zakresie weryfikacji wstępnej, zgod-
nymi ze specyfikacją GWG 2015, w szczególności dotyczącą 
kontroli przestrzeni i neutralności kolorów. Możliwe jest także 
połączenie z aplikacją GMG ColorServer 5. 

OneVision dla drukarń  
wielkoformatowych

Firma OneVision Software wprowadza na rynek nowe opro-
gramowanie dla drukarń wielkoformatowych – Wide Format 

Automation Suite. W skład pakietu wchodzi system zarzą-
dzania przepływem pracy, kompleksowe oprogramowanie 
do druku wstępnego oraz rozwiązanie do zarządzania linią 
cięcia. Zainteresowani mogli zapoznać się z tą technologią 
na stoisku firmy Canon – partnera strategicznego OneVision – 
podczas targów Viscom w Düsseldorfie. Prezentowane tam 
systemy do druku płaskiego Arizona oraz Colorado 1640 były 
wyposażone w oprogramowanie OneVision.

Za pomocą Wide Format Automation Suite można również 
generować kody kreskowe. Moduł normalizacyjny dostosowu-
je wszystkie dane dotyczące drukowania w celu zachowania 
spójności ze środowiskiem produkcyjnym. Zintegrowany Cut 
Line Manager umożliwia wyznaczenie wszystkich linii cięcia 
i posiada funkcję ich automatycznej korekty. 

aplikacji można monitorować np. ilość kleju do składarko-
-sklejarki. ProductionApp ma także funkcję zapamiętywania 
kolejności półek dla każdego zdefiniowanego magazynu. 

Aby korzystać z aplikacji ProductionApp, drukarnia musi 
spełnić trzy warunki: posiadać przynajmniej jeden smartfon 
z systemem Android i oprogramowaniem Rapida Produc-
tionApp, wdrożyć system zarządzania produkcją LogoTronic 
Professional oraz mieć dostęp do sieci bezprzewodowej. 

Nowy firmware X-Rite eXact

Wbudowane oprogramowanie ręcznych spektrofotometrów 
X-Rite wchodzących w skład serii eXact zostało rozbudowa-

ne o funkcję Spot Color Tone Value (wartość tonalna kolorów 
spotowych), umożliwiającą weryfikację kolorów zgodnie z re-
gulacjami najnowszego standardu ISO 20654. Zaktualizowane 
oprogramowanie w wersji 2.6.2187 zostało udostępnione do 
ściągnięcia na internetowej stronie firmy X-Rite. 

Ostatnia aktualizacja oprogramowania umożliwia użytkowni-
kom spektrofotometrów eXact oddzielną konfigurację formuły 
wartości tonalnej zarówno dla kolorów dodatkowych, jak 
i standardowych CMYK. Modyfikacji ustawień podlega przede 
wszystkim wartość tonalna, przyrost punktu rastrowego oraz 
charakterystyka druku. Dodatkowa funkcja wyszukiwania 
pomaga w uzyskaniu dostępu do standardów kolorystycznych 
i zastosowanie ich w konkretnej sytuacji. Kolory z wzornika 
Pantone lub innych bibliotek mogą być wyszukiwane po 
nazwie lub numerze. 

Dalim Software  
aktualizuje Enterprise Solution

Na rynek trafiła platforma Dalim ES (Enterprise Solution) 
zaktualizowana do wersji 5.5. Oprogramowanie do produkcji 

mediów Dalim ES 5.5 przeznaczone jest dla marketingowców 
i firm świadczących usługi medialne – studia, odsprzedawcy, 
właściciele marek i ich agencje kreatywne. Klienci wykorzy-
stują Dalim ES do przechowywania, zarządzania, lokalizowania 
i prowadzenia projektów wielokanałowych – od druku poprzez 
internet aż po filmy wideo. Oprogramowanie Dalim ES umożli-
wia koordynowanie procesów od projektu do produktu finalne-
go, w tym zgodności z przepisami, lokalizacji i wersjonowania, 
zarówno realizowanych wewnątrz firmy, jak i poza nią. 

Użytkownicy Dalim ES mogą zarządzać swoimi kampaniami 
jako całością, tworząc wszystkie elementy kompozycji mar-
ketingowej, na przykład w powiązaniach między treściami 
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Oprogramowanie Onyx nagrodzone

Z końcem ubiegłego roku do Onyx Graphics trafiła kolejna, 
piąta już nagroda w ostatnich 12 miesiącach. Amerykański 

magazyn Digital Output po raz kolejny umieścił oprogramo-
wanie Onyx w dorocznym zestawieniu „Top 50 Readers’ 
Choice Awards”. W 2017 roku Onyx zdobył także wyróżnienia 
za „Najlepsze oprogramowanie do zarządzania kolorem” 
oraz „Najlepszy RIP i workflow” podczas wystawy Print 17, 
„Oprogramowanie webowe” przyznawane przez SGIA, oraz 
„Najlepsze rozwiązanie biznesowe i oprogramowanie” przy-
znawane przez ISA.

Onyx Thrive to skalowalne oprogramowanie do druku wiel-
koformatowego wykorzystujące zaawansowaną technologię 
Adobe PDF Print Engine i Adobe Normalize. Przeznaczone jest 
głównie dla użytkowników korzystających z wielu drukarek. 
Oferowane jest w kilku wariantach: 862, 642, 421, 211. 
Pierwsza cyfra (8, 6, 4 lub 2) oznacza liczbę jednoczesnych 
procesów RIP. Druga oznacza liczbę jednocześnie obsługiwa-
nych drukarek wielkoformatowych, zaś ostatnia to liczba koń-
cowych stacji roboczych. Dla licencjonowanych użytkowników 
Thrive dostępne jest narzędzie analityczne Onyx Hub, które 
gromadzi dane dotyczące wydruków i plotera i wyświetla je 
w czasie rzeczywistym. 

Dla pojedynczych użytkowników przeznaczone jest opro-
gramowanie Onyx 12, które występuje w trzech wersjach: 
RipCenter, PosterShop i ProductionHouse, różniących się 
zestawem dostępnych narzędzi, funkcji, rodzajem i liczbą 
obsługiwanego sprzętu. W najnowszej wersji – 12 – zmo-
dyfikowano silnik RIP poprzez implementację 64-bitowego 
Adobe PDF Print Engine.

 

Certyfikat TCPC dla Galileo Group 

Firma Galileo Group z Poznania, właściciel serwisu otofoto.
net.pl, otrzymała certyfikat TCPC za wydruki na wielkofor-

matowym ploterze Canon imagePROGRAF PRO-6000. Cer-
tyfikat TCPC (Tecco Certified Printing Center) to wyróżnienie 
przyznawane drukarzom potwierdzające najwyższą jakość 

przygotowywanych przez nich wydruków. Gwarantuje on, 
że wyróżniony podmiot korzysta z rozwiązań spełniających 
najwyższe standardy w zakresie jakości i powtarzalności 
produkcyjnej. Wyróżnienie przyznawane jest przez firmę 
Tecco – producenta papieru na rynki produkcyjne, usługowe, 
artystyczne, fotograficzne i proofingowe – jest ważne przez 
24 miesiące.

Każdy kandydat do certyfikatu TCPC uczestniczy w testach, 
podczas których sprawdzana jest jakość dostarczanych przez 
niego wydruków. Dostawca ubiegający się o certyfikację musi 
przygotować 12 wydruków według wzoru ustalonego przez 
firmę Tecco i dostarczyć je do analizy. Galileo Group to pierw-
sza i jedyna firma w Polsce i Europie Środkowo-Wschodniej 
oraz 18 firma na świecie wyróżniona certyfikatem TCPC. 
Zajmuje się świadczeniem usług związanych z wykonywa-
niem wydruków FineArt i na płótnie. W październiku 2017 
roku internetowa drukarnia otofoto.net.pl zainwestowała 
w najnowocześniejszy ploter graficzny Canon imagePROGRAF 
PRO-6000. Dla jak najlepszego odwzorowania odcieni barw 
w tym modelu zastosowano technologię nowych atramentów 
pigmentowych Lucia Pro oraz 12-kolorową głowicę drukującą. 
Ploter został zaprojektowany tak, aby zachowywać odpowied-
nią odległość między głowicą a nośnikiem, co ma eliminować 
drgania podczas pracy.

Monitor Eizo produktem roku 
„IT w Administracji”

Już po raz trzeci, głosami czytelników miesięcznika „IT w Ad-
ministracji”, monitor Eizo wygrał w plebiscycie Produkt Roku 

w kategorii monitory i wyświetlacze. Dotychczas dwukrotnie 
zwyciężał model EV2455, zaś w 2017 roku tytuł produktu roku 
otrzymał jego następca – monitor FlexScan EV2456. Dalsze 
miejsca w plebiscycie zajęły monitory BenQ i iiyama. 

Czytelnicy miesięcznika od trzech lat zgłaszają kandydatów 
w ośmiu kategoriach, spośród których następnie samodziel-
nie wybierają zwycięzcę nagrody „Produkt Roku 2017 IT 
w administracji”. 

reklama
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nowy arkusz. Przełączanie między strefami jest realizowane au-
tomatycznie. Zdalne monitorowanie postępów produkcji umoż-
liwia konsola i-cut, połączona z urządzeniem. Operator może 
przygotowywać następne zadanie jeszcze przed zakończeniem 
realizacji bieżącego. Konsola i-cut wskazuje przewidywany czas 
cięcia z uwzględnieniem charakterystyki zadania. 

EFI drukuje na tekturze falistej

Rozwiązania EFI do drukowania na tekturze falistej prezen-
towane były jesienią na dwudniowym spotkaniu z klientami 

nieopodal Walencji. Pierwszego dnia w tamtejszym zakładzie 
produkcyjnym firmy Hinojosa goście oglądali pracującą od 
wiosny 2017 roku cyfrową, jednoprzebiegową maszynę EFI 
Nozomi C18000 z technologią LED. Dzień później, organiza-
torzy zaprosili uczestników spotkania do fabryki EFI cretaprint 
w miejscowości Almassora, gdzie mogli oni uczestniczyć 
w prezentacjach prowadzonych przez przedstawicieli firmy 
EFI i niezależnych ekspertów. 

Prezentowana maszyna EFI Nozomi C18000 może druko-
wać z prędkością do 75 m.b./min na podłożach o wymiarach 
od 61 × 61 do 180 × 300 cm. Wykorzystuje cyfrową, piezo-
elektryczną technologię Drop-On-Demand. Nozomi C18000 
drukuje w czterech poziomach skali szarości w rozdzielczości 
do 360 × 720 dpi. Może być skonfigurowana do drukowania 
maksymalnie siedmioma kolorami – CMYK, CMYK+W, CMY-
KOV lub CMYKOV+W. Maszyna EFI Nozomi C18000 może 
przetwarzać zarówno tekturę litą, jak i falistą – z falami A, B, 
C, D, E, F, G, N, O, AB, AC, BC, EB, EF oraz trójwarstwową.

Cztery nagrody Flexostars  
dla DS Smith Packaging 

W uznaniu osiągnięć DS Smith Packaging w druku fleksogra-
ficznym jury 31. edycji konkursu Flexostars przyznało brytyj-

skiemu producentowi złoty medal Flexostar i Super Flexostar za 
opakowanie z tektury falistej wykonane dla firmy Barberot oraz 
dwa medale brązowe – w kategorii obróbka po druku/papier 
powlekany za pudełko zrobione dla Pik & Crog oraz w kategorii 
przygotowanie do druku/tektura falista za futerał okolicznościo-
wy „Dzień Ojca 2017” dla produktu marki Hennessy.

Flexostars to jedyny konkurs we Francji, w ramach którego 
przyznawane są nagrody dla najlepszych prac wykonanych 
w technice fleksograficznej. Ubiegłoroczna edycja towarzyszyła 
dorocznemu kongresowi francuskiego stowarzyszenia flekso-
grafów ATF, który odbył się 14 grudnia ub.r. w Saint-Malo. Ko-

FlexScan EV2456 to monitor o bezramkowej konstrukcji. 
Jego matryca IPS ma przekątną 24,1 cala, a jej natural-
na rozdzielczość wynosi 1920  1200 (proporcje 16:10). 
W tym modelu zastosowano podświetlenie LED o jasności 
350 cd/m2. W jego obudowie umieszczono zestaw złączy 
sygnałowych, umożliwiających podpięcie sygnału z różnych 
kart graficznych – również starszego typu: D-Sub mini, DVI-D, 
HDMI, Display port i USB 3.0.

Nowy monitor w ofercie Samsunga 

Na początku roku firma Samsung Electronics zaprezentowa-
ła pierwszy na świecie zakrzywiony monitor QLED ze złą-

czem Thunderbold 3 od firmy Intel, służącym do połączenia 
monitora z laptopem. Ekran monitora Samsung CJ791 ma 
format 21:9 i przekątną 34 cali. Może on wyświetlać obraz 
w rozdzielczości QHD – 3440  1440 pikseli. 

Złącze Thunderbolt 3 umożliwia przesyłanie danych z pręd-
kością do 40 Gb/s, czyli niemal czterokrotnie większą od 
USB. Użytkownicy monitora CJ791 mogą korzystać ze stacji 
dokujących, wyświetlaczy i urządzeń peryferyjnych, takich 
jak komputery Mac lub laptopy ze złączami USB-C i innymi 
akcesoriami, np. dyskami zewnętrznymi lub zewnętrznymi 
kartami graficznymi. Thunderbolt 3 umożliwia również zasi-
lanie monitora CJ791 prądem o mocy 85 W, który wystarczy 
do ładowania laptopa.

Cartonéo wybrało stół tnący Esko

Francuska firma, specjalizująca się w projektowaniu, drukowa-
niu i produkcji materiałów POS i POI z tektury litej i falistej, 

zakupiła w ostatnim czasie zrobotyzowany stół tnąco-bigujący 
do produkcji krótkich serii tego typu produktów. Wraz z mo-
delem Kongsberg C66 wdrożono tam system automatyzacji 
przepływu pracy firmy Esko. Cartonéo jest pierwszym na 
świecie użytkownikiem takiego zestawu rozwiązań. 

Jak wynika z obserwacji Cartonéo, wzrasta zapotrzebowa-
nie rynku na krótkoseryjną produkcję materiałów POS, np. 
tworzonych specjalnie na dane wydarzenie czy różniących się 
w zależności od lokalizacji, w której będą wykorzystywane. Co-
raz częściej są one produkowane z grubej tektury lub plastiku. 
W związku z tymi oczekiwaniami w Cartonéo zainstalowano już 
wcześniej drukarkę szerokoformatową HP Scitex 11000, a teraz 
dołącza do niej ploter tnący Kongsberg C66 firmy Esko. Eg-
zemplarz ten został skonfigurowany pod kątem wielostrefowej, 
nieprzerwanej produkcji. Gdy praca jest wykonywana w jednej 
ze stref stołu, z innej robot usuwa gotowe materiały i nakłada 
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misja konkursowa, oceniająca walory artystyczne i techniczną 
stronę zgłoszonych prac, przyznała 31 nagród Flexostars w 
czterech kategoriach – tektura falista, papier, folia i etykieta. 

Praca wykonana dla Barberot, która zdobyła nagrodę główną 
– Super Flexostar – została wykonana w technice heliograwiury 
w rozdzielczości HD, z rastrem o liniaturze 175 lpi. Uzyskanie wyróż-
nień Flexostars kwalifikuje firmę DS Smith do udziału w konkursie 
FTA Diamond Awards dla najlepszych wydruków fleksograficznych 
w Europie. Jego rozstrzygnięcie nastąpi 30 maja br. w Mediolanie. 

Rynkowa premiera bezdrzewnego 
papieru Sappi

Do portfolio produktów Sappi dołączył w ostatnim czasie 
Fusion Uncoated – niepowlekany, bielony liner przezna-

czony dla branży tektury falistej. Pod względem konstrukcji 
nowy materiał jest spokrewniony ze sprawdzonym, podwójnie 
powlekanym papierem Fusion Topliner. Jest on przeznaczony 
do stosowania w produkcji opakowań z tektury falistej i kar-
tonowych, również tych wymagających podwyższonej białości 
warstwy wierzchniej, wewnętrznego linera i flutingu. 

Papier Fusion Uncoated jest dopuszczony do bezpośred-
niego kontaktu z żywnością. Dla producentów, projektantów 
i przetwórców tektury falistej może stanowić alternatywę dla 
brązowych linerów, wykorzystywaną np. do produkcji tektu-
rowych wkładek do opakowań ekskluzywnych perfum czy 
opakowań żywności. Nowy papier Sappi może również znaleźć 
zastosowanie przy produkcji ekspozytorów i opakowań goto-
wych do postawienia na sklepowej półce (shelf-ready), gdzie 
zwykle preferuje się niepowlekane wykończenie papieru. 

Fusion Uncoated produkowany jest w papierni Sappi w Stock-
stadt, która od wielu lat zajmuje się wytwarzaniem papierów 
niepowlekanych. Obecnie dostępny jest w siedmiu wariantach 
o różnych gramaturach, od 70 do 130 g/m2, zarówno w ar-
kuszach, jak i na roli. Dodatkowo, w związku z wymaganiami 
dotyczącymi opakowań żywności, firma Sappi wprowadziła 
wersję pozbawioną rozjaśniaczy optycznych, która jest ofero-
wana pod nazwą Fusion Uncoated OF. Zarówno zwykły Fusion 
Uncoated, jak i wersja OF mogą być zadrukowywane w technice 
offsetowej, fleksograficznej, sitodrukowej lub cyfrowo.

Lintec wprowadza materiały  
samoprzylepne wielokrotnego 
użytku
Firma Lintec Europe (UK) zakończyła rok 2017 wprowadzeniem 

na rynek nowego materiału samoprzylepnego do wielokrot-
nego stosowania. Repeel to materiał na bazie powlekanego 
papieru, z warstwą klejącą opracowaną w technologii mikro-
cząsteczkowej, która ma ograniczać kontakt kleju z podłożem. 
Produkt ten ma znaleźć zastosowanie głównie przy produkcji 
etykiet opakowań tekturowych stosowanych w logistyce oraz ety-
kiet używanych w punktach sprzedaży i na okładkach książek. 
Producent zapewnia, że dzięki zastosowaniu specjalnej warstwy 
klejącej o niskim współczynniku adhezji materiał ten nawet po 
dłuższym czasie będzie można odkleić i wykorzystać ponownie 
na takich powierzchniach, jak papier, drewno, szkło czy metal. 

Termozgrzewalny papier  
na opakowania 

Przez wprowadzenie na rynek nowego papieru termozgrze-
walnego firma Feldmuehle Uetersen rozszerza swoją ofertę 

produktów przeznaczonych dla branży opakowaniowej. Powle-
kany elastyczny papier z termicznie zgrzewalną jedną stroną 
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może być stosowany w istnieją-
cych liniach pakujących i nadaje 
się do recyklingu. 

Produkt dostępny jest w trzech 
wariantach: z białą, błyszczącą 
lub matową powierzchnią, dzięki 
czemu może być stosowany za-
równo do druku wysokojakościo-
wych opakowań, jak i prostych 
saszetek. Papieru tego można 
użyć w tych samych liniach pa-
kujących, które dotychczas wyko-
rzystywały folie z tworzyw sztucz-
nych. Termozgrzewalny papier 
został zaprojektowany tak, aby 
umożliwić konsumentom łatwe i kontrolowane otwieranie 
opakowania. Producent zapewnia o możliwości rezygnacji 
z wycięć i perforacji ułatwiających otwieranie, niezbędnych 
w przypadku opakowań foliowych. 

Stefan Eitze, menedżer techniczny ds. marketingu, 
Feldmuehle: „Nasz produkt stanowi przyjazną środowisku 
alternatywę w zastosowaniach niewymagających właściwości 
barierowych. Zamiast tworzyw sztucznych do jego produkcji 
używamy głównie celulozy. Nakładana w procesie produkcji 
papieru powłoka dyspersyjna na bazie wody nadaje mu wła-
ściwości uszczelniające. W procesie recyklingu może zostać 
przetworzony z powrotem w masę papierową i powtórnie 
wykorzystany”.  

Nowa wytrzymała folia UPM 

UPM Raflatac rozszerza ofertę przemysłowych rozwiązań 
etykietowych dla branży chemicznej, wprowadzając na 

europejski rynek nową folię samoprzylepną Synlite Xtra 
odporną na działanie czynników zewnętrznych. 

Synlite Xtra to lekka matowa folia na bazie polipropylenu. 
Jest połączona z klejem UPM Raflatac RC77, który według 
zapewnień producenta charakteryzuje się odpornością na 
promieniowanie UV i dobrą przyczepnością. Jest to nie-
zbędne wobec wyśrubowanych wymagań stawianych ety-
kietom pojemników z chemikaliami, które zawierają istotne 
informacje o zawartości oraz bezpieczeństwie i muszą być 
wyeksponowane przez cały okres eksploatacji pojemników. 
Folia Synlite Xtra spełnia wymagania Sekcji 2 i wybranych 
punktów Sekcji 3 standardu odporności na wodę morską 
BS5609, co jest niezbędne do zapewnienia, że niebezpieczne 
towary transportowane drogą morską są trwale oznakowane 
i identyfikowalne. Materiał ten nadaje się do zadrukowywania 
w technice termotransferu oraz konwencjonalnymi metodami. 
Jest przy tym bardziej ekologiczny od folii na bazie polichlorku 
winylu i ma być dzięki temu łatwiejszy do usuwania. 

Nowy papier  
do drukarek atramentowych 

Najnowszy produkt firmy Zanders – powlekany papier 
Zanjet – będzie oferowany w dwóch podstawowych 

wariantach: błyszczącym i matowym oraz siedmiu wersjach 
różniących się gramaturą, w zakresie od 90 do 250 g/m2. 
Przeznaczony jest do drukowania krótkich serii materiałów 

promocyjnych, kolorowych broszur, miękkich okładek, 
książek i do kampanii mailingowych. Dwóch wiodących 
niemieckich producentów aut wykorzystuje Zanjet do druku 
dokumentów rejestracyjnych. 

Obustronnie powlekany Zanjet jest przeznaczony do zadru-
kowywania w technice inkjetowej. Papier został opracowany 
we współpracy z firmą HP, jest przystosowany do używania 
w urządzeniach HP PageWide Web Press i spełnia kryteria 
standardu technologicznego ColorPRO. 

Xeikon kwalifikuje podłoża

Materiały południowokoreańskiego producenta folii polipro-
pylenowych – Filmax – zostały zatwierdzone do używania 

w maszynach Xeikon. Po przeprowadzeniu testów na cyfro-
wych prasach Xeikon 3500 i 3050 z tonerem Xeikon QA-IC, 
belgijska firma zdecydowała się certyfikować folie Filmax 
BML-S i BML-O. W firmie Xeikon uznano, że podłoża te po-
zwalają w pełni wykorzystać potencjał suchego tonera QA-IC, 
oferując odpowiedni poziom pokrycia białą farbą i odporności 
na blaknięcie. Argumentem za przyznaniem certyfikatu był 
także fakt, iż folie BML-S i BML-O spełniają kryteria przepisów 
dotyczących kontaktu z żywnością. 

Folia BML-S ma gładką powierzchnię i zachowuje tę właści-
wość również po procesie wytłaczania z rozdmuchiwaniem, 
zaś folia BML-O nadaje etykiecie efekt „pomarańczowej 
skórki”. Xeikon certyfikował również folie Clear Blow Mould 
i Metalized Blow Mould w wariantach z wykończeniem ma-
towym i błyszczącym. 

Standaryzacja  
drukowania offsetowego

W ofercie polskiego oddziału Agfa Graphics znajduje się 
pakiet usług umożliwiających kompleksową standaryzację 

drukowania offsetowego, oparty na wytycznych standardu 
PSO (Prozess Standard Offsetdruck), zatwierdzonych przez 
szwajcarską organizację UGRA. Usługa jest skierowana do 
wszystkich zakładów poligraficznych drukujących w technice 
offsetowej (arkuszowej bądź zwojowej), którym – poprzez 
wprowadzenie odpowiednich standardów – zależy na poprawie 
stabilności produkcji i wewnętrznego bezpieczeństwa działań.

Wśród drukarń offsetowych firma Agfa Graphics znana 
jest przede wszystkim z rozwiązań prepressowych – opro-
gramowania workflow, systemów CtP i materiałów eksplo-
atacyjnych, w tym płyt. Firma posiada w portfolio również 
środki chemiczne, znajdujące zastosowanie w dziale prepress 
oraz w hali maszyn. W ramach współpracy z klientami Agfa 
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Graphics oferuje też doradztwo, m.in przygotowanie do wdro-
żenia „dobrych praktyk”, zgodnych z zaleceniami PSO – które 
w najbardziej rozbudowanym wariancie pozwala drukarni 
starać się o certyfikat UGRA.

W najbardziej rozbudowanej wersji, tj. gdy firma ubiega 
się o certyfikat UGRA, wdrożeniu odpowiednich procedur 
i audytowi podlegają następujące elementy działalności 
drukarni: organizacja i dokumentacja, procesy sprzedażowe, 
przyjmowanie zleceń i gotowych plików, tworzenie prac, kre-
acja i DTP, proofing i soft proofing, oświetlenie, produkcja 
form drukowych, drukowanie, obróbka po druku i dostawa 
do klienta. 

Agfa Graphics ma już za sobą premierowe na polskim 
rynku wdrożenie kompletnych wytycznych PSO w drukarni 
db Print Polska z Grodziska Mazowieckiego. Zakład ten stał 
się pierwszym w Polsce (a zarazem 175. na świecie) posia-
daczem certyfikatu UGRA. 

W drukarni Wydawnictwa Bernardinum proces kalibracji 
dwóch, 5- i 4-kolorowych, arkuszowych maszyn offsetowych 
i standaryzacji realizowanego w nich druku został rozłożony 
w czasie. Zakres wykonanych prac był zawężony w porów-
naniu z procedurami wymaganymi w kontekście certyfikacji 
UGRA. W przypadku obu maszyn zakres zrealizowanych prac 
był podobny i objął linearyzację płyt w studiu CtP, analizę 
stosowanych papierów pod względem zgodności z zalecenia-
mi normy ISO 12647-2, wyznaczenie optymalnych wartości 
gęstości optycznej dla ustalonego celu kolorymetrycznego 
z ww. normy dla danego rodzaju podłoża, przygotowanie 
krzywych kalibracyjnych, weryfikację efektów przy drukowaniu 
z optymalną ilością farby i krzywymi kalibracyjnymi oraz ich 
ewentualną korektę. Standaryzacji podlegało kilka rodzajów 
papierów, skonfigurowany został również system proofingu 
z myślą o symulacji odpowiednich standardów stosowanych 
podłoży.

Firma Agfa Graphics przeprowadziła też pierwsze na 
polskim rynku wdrożenie procedur związanych z kalibracją 
i standaryzacją w drukarni zwojowej – Media Magazines 
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w Bydgoszczy. Cały proces objął dwie pracujące tu maszyny 
heatsetowe. Zakres prac był zbliżony do tego, jaki przeprowa-
dzono w drukarni Wydawnictwa Bernardinum, a jego efektem 
końcowym było stworzenie krzywych kalibracyjnych dla obu 
maszyn z myślą o trzech rodzajach stosowanych w nich 
papierów: LWC, SC oraz SNP. 

Müller Martini przejmuje produkcję 
maszyn introligatorskich od Kolbus 

Firma Müller Martini przejęła produkcję maszyn do oprawy 
prostej i złożonej od firmy Kolbus. Ta operacja obejmuje 

również obsługę serwisową i dostawę części zamiennych dla 
dotychczas zainstalowanych linii. Kolbus, zatrudniający 900 
pracowników, skoncentruje się na branży opakowań i produk-
cji maszyn do wytwarzania okładek, części zamiennych i dzia-
łalności odlewniczej. Budowa maszyn introligatorskich firmy 
Kolbus zostaje przeniesiona do nowej jednostki biznesowej 
Müller Martini Buchbinde-Systeme, która zostanie włączona 
do grupy Müller Martini wraz ze wszystkimi pracownikami jako 
niezależna fabryka z siedzibą w Rahden.

Dyrektorem generalnym Kolbus pozostanie Kai Büntemeyer, 
który stwierdził: „W ostatnich latach rynek opakowań kon-
sekwentnie się rozwijał. Widzimy dobry potencjał i będziemy 
energicznie rozszerzać naszą obecną działalność w tym 
biznesie. Istnieją również dobre perspektywy w segmencie 
produkcji części i zaawansowanych technicznie komponen-
tów, m.in. dla Müller Martini Buchbinde-Systeme GmbH 
i Kolbus Luxury Packaging”. 

Zasób know-how z zakresu urządzeń Kolbus zostaje 
przejęty i będzie rozwijany przez Müller Martini. Około 250 
pracowników Kolbus z działu introligatorni przejdzie do za-
kładu Müller Martini w Rahden na tych samych warunkach 
zatrudnienia. Pracownicy działu opakowań i maszyn „okład-
kowych” będą nadal pracować w firmie Kolbus.

DOCUFIELD SP. Z O.O. SP.K. 
ul. Polska 114 
60-401 Poznań 
tel. 61 666 29 80  
fax 61 666 29 50 
info@docufield.com 
www.docufield.com 

Jesteśmy nowoczesnym przedsiębiorstwem wyspecjalizowanym w technologiach 
zarządzania korespondencją masową, dokumentem drukowanym oraz automatyką 
pocztową. Jako autoryzowany partner firm KERN (systemy kopertowania), HUNKELER 
(pre- i postprocessing dla cyfrowych rolowych systemów drukujących) oraz NEOPOST 
(rozwiązania pocztowe) oferujemy innowacyjne rozwiązania. Filozofia naszego działania 
to właściwa diagnoza potrzeb klienta, wybór i wdrożenie optymalnego rozwiązania oraz 
pełna opieka serwisowa. 

DRUKARNIA POZKAL
SP. Z O.O. SP.K.
ul. Cegielna 10/12
88-100 Inowrocław
tel. 52 354 27 00
fax 52 354 27 05
sekretariat@pozkal.pl 
www.pozkal.pl

Główny profil działalności to produkcja dziełowa – druk offsetowy jedno- i wielobarwny B1 
i B2, CMYK i kolory specjalne, oprawa twarda, zintegrowana, miękka (w tym PUR), zeszytowa. 
Produkcja opakowań z tektury litej – wykrawanie, sklejanie do 8 pkt, uszlachetnianie do B1 – 
hot-stamping, embossing, lakierowanie UV i specjalne. Druk cyfrowy, personalizacja dru-
ków, kody promocyjne i dostępowe ze zdrapką. Posiadamy certyfikaty ISO 9001:2008, 
ISO 14001:2004, FSC.


